АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                                                                                                               №  600
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 15.09.2021 № 498 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории округа Муром от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 - 2024 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 01.09.2021 №457 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.09.2021 № 498 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории округа Муром от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 - 2024 годы»:

1.1. Изложив строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:
«
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	 Всего
	48 485,60
	16 713,40
	15886,10
	15886,10

	 Бюджет округа
	48 485,60
	16 713,40
	15886,10
	15886,10

»
1.2. Изложив таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации округа Муром.

	Глава округа

	     Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	С.Н. Мостовой

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	      И.К. Федурин

	Зав. отделом экономики администрации округа Муром
	Н.Э. Малышева

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	   Д.А. Карпов

       Файл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства

   МКУ округа Муром «Организационное управление»                                О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – фин.управление, 1 экз. – управление ЖКХ,        1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз.- МКУ «ЦБ УЖКХ», 1 экз. – МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром».

Приложение

к постановлению администрации
округа Муром
от 01.12.2022 № 600
Распределение финансовых ресурсов
муниципальной программы

	№

п/п
	Структурные элементы

(основные мероприятия)

муниципальной программы

	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной

программы
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: последовательное развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности  на водных объектах, повышение безопасности населения и защищенности критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, а также обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально - экономического развития округа Муром

	Задачи:

- развитие и совершенствование деятельности органов управления Муромского окружного звена территориальной подсистемы РСЧС Владимирской области;

- развитие и совершенствование технической оснащенности, сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- развитие и совершенствование системы подготовки руководящего состава и специалистов нештатных аварийно-спасательных формирований, спасателей и населения к действиям в чрезвычайных ситуациях

	Направление (подпрограмма) 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа Муром на 2022-2024 годы»

	1.
	Комплексы процессных мероприятий
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 00 00000
	000
	Всего:
	45 851,00
	15 835,20
	15 007,90
	15 007,90

	Бюджет округа
	45 851,00
	15 835,20
	15 007,90
	15 007,90

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие и совершенствование деятельности муниципального казенного учреждения "Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром"
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 01 00000
	000
	Всего:
	45 281,10
	15 629,30
	14 825,90
	14 825,90

	732
	0310
	14 4 01 00000
	000
	 Бюджет округа
	45 281,10
	15 629,30
	14 825,90
	14 825,90

	1.1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения  «Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром»
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 01 GD590
	000
	Всего:
	45 281,10
	15 629,30
	14 825,90
	14 825,90

	732
	0310
	14 4 01 GD590
	000
	Бюджет округа
	45 281,10
	15 629,30
	14 825,90
	14 825,90

	732
	0310
	14 4 01 GD590
	100
	Бюджет округа
	37 428,80
	13 027,80
	12 200,50
	12 200,50

	732
	0310
	14 4 01 GD590
	200
	Бюджет округа
	7 801,30
	2 584,50
	2 608,40
	2 608,40

	732
	0310
	14 4 01 GD590
	800
	Бюджет округа
	51,00
	17,00
	17,00
	17,00

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и совершенствование технической оснащенности сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 02 00000
	244
	Всего:
	464,90
	170,90
	147,00
	147,00

	732
	0310
	14 4 02 00000
	244
	Бюджет округа
	464,90
	170,90
	147,00
	147,00

	1.2.1.
	Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 02 10460
	244
	Всего:
	464,90
	170,90
	147,00
	147,00

	732
	0310
	14 4 02 10460
	244
	Бюджет округа
	464,90
	170,90
	147,00
	147,00

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и совершенствование системы подготовки к действиям в чрезвычайных ситуациях»
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 03 00000
	244
	Всего:
	105,00
	35,00
	35,00
	35,00

	732
	0310
	14 4 03 00000
	244
	Бюджет округа
	105,00
	35,00
	35,00
	35,00

	1.3.1.
	Развитие и совершенствование методической и материально-технической базы курсов ГО для подготовки руководящего состава и специалистов нештатных аварийно-спасательных формирований, спасателей и населения к действиям в чрезвычайных ситуациях
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 03 10470
	244
	Всего:
	105,00
	35,00
	35,00
	35,00

	732
	0310
	14 4 03 10470
	244
	Бюджет округа
	105,00
	35,00
	35,00
	35,00

	Итого по направлению (подпрограмме) 1
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 00 00000
	000
	Всего:
	45 851,00
	15 835,20
	15007,90
	15007,90

	732
	0310
	14 4 00 00000
	000
	 Бюджет округа
	45 851,00
	15 835,20
	15007,90
	15007,90

	Цель: Предупреждение кризисных ситуаций за счет внедрения АПК «Безопасный город», систем анализа, мониторинга, контроля и оповещения, интеграции данных поступающих от оконечных устройств и различных существующих и перспективных систем обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания различных служб и ведомств

	Задачи:

- развитие и совершенствование элементов АПК «Безопасный город»

	Направление (подпрограмма) 2 «Построение, развитие и эксплуатация аппаратно-программного  комплекса технических средств (АПК) «Безопасный город» на территории округа Муром на 2022 – 2024 годы»

	2.
	Комплексы процессных мероприятий
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 00 00000
	244
	Всего:
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	732
	0310
	14 4 00 00000
	244
	 Бюджет округа
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие и совершенствование элементов АПК "Безопасный город"
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 05 00000
	244
	Всего:
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	732
	0310
	14 4 05 00000
	244
	 Бюджет округа
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	2.1.1.
	Модернизация и обслуживание элементов АПК «Безопасный город»
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 05 10490
	244
	Всего:
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	732
	0310
	14 4 05 10490
	244
	 Бюджет округа
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	Итого по направлению (подпрограмме) 2
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 00 00000
	244
	Всего:
	 2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	732
	0310
	14 4 00 00000
	244
	 Бюджет округа
	2 634,60
	878,20
	878,20
	878,20

	Всего по муниципальной программе
	МКУ «УГОЧС»
	732
	0310
	14 4 00 00000
	000
	Всего:
	48 485,60
	16 713,40
	15 886,10
	15 886,10

	732
	0310
	14 4 00 00000
	000
	 Бюджет округа
	48 485,60
	16 713,40
	15 886,10
	15 886,10

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	                                                                                            И.К. Федурин